
REGISTRO GENERALE N. 69 del 31/03/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 20/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE ALLA COLLEXTION SERVICE SPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 20/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile dei Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP attribuendo le funzioni di 
direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono

l’adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano

l’Amministrazione  verso  l’esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,

mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 107 suddetto

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

per il periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e degli 

obiettivi (P.R.O.) 2022-2024

PRESO atto della nota della società Collextion Service Spa, quale mandataria dell’Aurora  INI SPE

srl, acclarata al protocollo comunale con il numero 768 del 21/02/2023, con la quale invitava questo

Ente a corrispondere € 6.871,04 quale pagamento dovuto e non corrisposto delle fatture elettroniche

emesse per il servizio RSA presso la casa di cura INI relativamente all’anno 2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 69 del 31/03/2023



Da riscontro effettuato presso questo ufficio si è accertato che l’allora Responsabile dell’Ufficio

Amministrativo aveva effettuato  le  determinazioni  di  liquidazioni  delle  suddette  fatture  ma per

mero errore le stesse non vennero allora liquidate e sono stati erroneamente cancellati i residui ad

esse collegate;

Atteso  pertanto  che  quanto  richiesto  dalla  società  Collextion  Service  Spa,  quale  mandataria

dell’Aurora  INI SPE srl, sono somme dovute da questo Ente per il servizio suddescritto;

DATO ATTO che è stata accertata relativamente alla ditta come sopra individuata, la regolarità del 
DURC Numero Protocollo INAIL36452693 scadenza validità 23.05.2023;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare e liquidare la somma di € 6.871,04  in favore dalla società Collextion Service Spa, 

quale mandataria dell’Aurora  INI SPE srl sul conto bancario IT96B0312403210000000240740 sul 

capitolo di spesa 1155 del redigendo bilancio 2023-2025 e. f. 2023;

2)  ) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile

del presente procedimento;

3) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai

sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n°

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 88  del 20/03/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 31/03/2023

Il Responsabile del Servizio 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 69 del 31/03/2023



F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 88 del 20/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1155 25 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

958,52

2023 1155 26 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

584,04

2023 1155 27 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

429,24

2023 1155 28 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

584,04

2023 1155 29 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

423,84

2023 1155 30 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

266,40

2023 1155 31 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

292,02

2023 1155 32 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

292,02

2023 1155 33 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

839,84

2023 1155 34 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

292,02

2023 1155 35 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

981,46

2023 1155 36 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

927,60

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 15 1 25 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 958,52

2023 16 1 26 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 584,04

2023 17 1 27 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 429,24

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 69 del 31/03/2023



2023 18 1 28 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 584,04

2023 19 1 29 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 423,84

2023 20 1 30 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 266,40

2023 21 1 31 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 292,02

2023 22 1 32 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 292,02

2023 23 1 33 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 839,84

2023 24 1 34 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 292,02

2023 25 1 35 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 981,46

2023 26 1 36 INI SPA SOC. UNIPERSONALE 927,60

CIVITA D'ANTINO, lì 31/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 144

Il  01/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  69 del 31/03/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE ALLA COLLEXTION SERVICE SPA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 01/04/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 69 del 31/03/2023


